
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821 
E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it  

 

 

 

 1 

Prot.n.         Parma,30/06/2019                                                           
         

 
                                                    Al Consiglio d’Istituto 

                                                    All’Albo on line   
All’amministrazione trasparente 

Al Sito Web 
                                                                                Agli Atti della scuola 

 
 
CUP:G92G20000900007           
 
 OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  
 
 

    

Sottoazione Codice  Titolo modulo  Importo  Importo  Totale 
identificativo  autorizzato autorizzato

 autorizzato      progetto    forniture
  spese  progetto 

generali 10.8.6A 10.8.6A-FESRPON- 
EM-2020-152 

Aule virtuali 

primaria e SSPG 

€ 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO – l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma 
operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Nell’ambito del PON 
l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne” ;  
VISTA la graduatoria pubblicata non nota MIUR P.0010292 DEL 209/04/2020  
VISTA l’autorizzazione Prot. AOOGEFID- 10444 DEL 05/05/2020;  
CONSIDERATO che le delibere del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto sono state acquisite;  







 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821 
E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it  

 

 

 

 2 

CONSIDERATO che ai sensi del D.L. 129/2018 competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma 
Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate,  
 

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio(Programma Annuale 2020) del finanziamento relativo al seguente progetto PON 
FESR: 
 
 
   Sottoazione Codice  Titolo modulo  Importo  Importo 

 Totale 
identificativo  autorizzato autorizzato

 autorizzato      progetto    

forniture  spese 

 progetto 
generali 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON- 
EM-2020-152 

Aule virtuali 

primaria e SSPG 

SSPG 

€ 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

 
 

 

  

L’intervento dovrà essere attuato in base alle disposizioni prescrittive contenute nella comunicazione di 
autorizzazione. L’art. 125, comma 4, lettera b) del Regolamento (UE) n. 1303/2013 prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali. E’ pertanto necessario che vi sia 
una “area specifica delle entrate” nell’ambito del programma annuale 2020 al fine di evitare la commistione, 
nella gestione dei fondi strutturali, con fondi di altra provenienza. Pertanto i fondi dovranno essere iscritti nella 
scheda di progetto appositamente creata A03/2 DIDATTICA - SMART CLASS Avviso 4878/2020-10.8.6A-
FESRPON-EM-152.  
ENTRATE - Aggregato 02 “Finanziamenti dell’Unione Europea” – 2.2 “Fondi Europei di Sviluppo Regionale” - 
Voce 01 “Pon per la scuola(FESR)” del Programma Annuale 2020.  
Per la registrazione delle uscite nella suddetta scheda di progetto dovrà sempre riportato il codice identificativo 
del progetto.  
Il presente decreto viene pubblicato al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 
 
                                                                                                  Il Dirigente  Scolastico 

                                        Chiara Palù 
                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                              Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2020-06-30T13:05:42+0200
	PALU' CHIARA




